П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2014 № 1546-п

О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства Пермского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21 июля 2014 г. № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 октября 2014 г. №1115
«Об осуществлении мониторинга использования жилищного фонда
и обеспечения его сохранности»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об Инспекции государственного жилищного

надзора Пермского края, утвержденное постановлением Правительства
Пермского края от 1 сентября 2014 г. № 913-п, следующие изменения:

1.1. пункт 3.5 признать утратившим силу;
1.2. дополнить пунктом 3.141 следующего содержания:
«ЗЛ4\в установленном порядке направляет в уполномоченный орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий
обобщение и систематизацию информации, необходимой для проведения
мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности,
сведения, полученные в результате осуществления государственного
жилищного надзора, а также в результате взаимодействия с органами
муниципального жилищного контроля;».

2. Внести в Порядок осуществления регионального государственного
жилищного надзора на территории Пермского края, утвержденный
постановлением Правительства Пермского края от 19 августа 2013 г. № 1118-п
(в редакции постановления Правительства Пермского края от 2 сентября 2014 г.
№ 915-п), следующее изменение:

2.1. дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Сведения, полученные в результате осуществления
государственного жилищного надзора, а также в результате взаимодействия
с органами муниципального жилищного контроля, направляются
в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, осуществляющий обобщение и систематизацию информации,
необходимой для проведения мониторинга использования жилищного фонда
и обеспечения его сохранности в установленном порядке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования, за исключением пункта 1.1, вступающего
в силу с 1 мая 2015 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края Демченко О.В.

Председатель Правительства , ль*-*. _—-«--*
Пермского края / (л^ TJI. Тушнолобов